Holzband des älteren Danziger Drachenbuchbinders mit Schließen u. Eisenbeschlag für 
Kette. Vorn Titelschild: de modo orandi cum oracionibus, darunter dieSignatur H 13 
des Katalogs I1.

Collectio orationum et meditationum.
Der Sammlung geht eine Einleitung voran, die über ihren Zweck und 

Inhalt Auskunft gibt. Anf. De sacre oracionis virtute et efficacia ait dominus 
in ewangelio: omnia quecunque pecieritis in oracione credentes accipietis.. . 
Dann (Bl. lb) Cum itaque tante ejficacitatis et fructuose virtutis sit oracio, 
presens opusculum saluberrimis et exquisitissimis oracionibus et medita- 
cionibus plenum ex diversissimis sanctorum doctorum edicionibus 
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et dictis, utpote Augustini Ambrosii Jeronimi Gregorii Bernhardt 
Anshelmi Thome de Aquino et venerabilis Bede aliorumque sanc
torum et egregiorum virorum commendabilibus scriptis diversi- 
mode comportatum in hunc locum, ubi confluxus et conversacio cleri 
plerumque fore consweverat, caritatis et devocionis causa ... est repositum 
et oblatum . . ., ut quicunque interna devoctone aut orandi quodam affectu 
ahquando pretacti fuerint, aliquid in eo ad orandum vel meditandum vel 
legendum inveniant. Deum cunctipotentem ac matrem domini Jesu Christi 
gloriosissimam virginem Mariam cum omnibus sanctis pro eodem, qui id 
ipsum huc obtulit et donavit, necnon pro parentibus suis et amicis ac bene- 
factoribus omnibus orancium seu legencium quilibet deprecetur iugiter et 
exoret . . . in secula amen. Dividitur autem presentis materia opus- 
culi in novem partes principales . . .; es folgt nun eine genaue 
Inhaltsangabe dieser einzelnen Teile, jedoch nur der ersten sechs; von 
den drei letzten heißt es weiter (Bl. 3b): Materia autem aliarum trium 
parcium principalium, de quibus tactum est supra, in al io Hb eil o huic 
apposito continetur, qui propter prolixitatem ligaminis in presenti coadunari 
et perstringi non poterat commodose. Et prima pars eiusdem libelli, que 
est septima in ordine tocius, optimas varias et diversas de pluribus sanctis 
continet oraciones’ secunda pars sive octava in ordine est metrica et con- 
tinet versus commendabiles et bonos de deo et omnibus sanctis etc.; tertia 
pars eiusdem libelli, que in ordine totali est nona et ultima, continet trac
tatum quendam revelacionum sancte Brigitte de futura et forte de iam 
presenti tribulacione et mundi miseria; singula plenius patebunt eundem 
secundum librum diligencius relegenti.

Soweit die Einleitung. Der darin erwähnte zweite Band der Samm
lung, der die Teile 7—9 enthielt, hat sich von gleicher Hand und in 
gleichem Format nicht erhalten, doch findet sich dies Stück mit Aus
nahme des letzten, den Revelationes S. Birgittae entnommenen Teils in 
Ms. Mar. F 250 Bl. 119—172. Diese letztgenannte Hs. beweist übrigens, 
daß die vorliegende Quart-Handschrift, was auch aus ihrem Inhalt her
vorgeht, tatsächlich nicht ganz genau mit dem Schlüsse des 6. Teils auf
hört, vielmehr noch einige wenige Stücke (Bl. 206ff.) aus dem Anfang 
des 7. Teils enthält.